РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 26.09.2023 № 95
14:30

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

— временно исполняющая обязанности
руководителя Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края, председатель
Правления;

Болелая
Галина Валерьевна

Запора
Ольга Борисовна

начальник отдела по регулированию
тарифов на тепловую энергию Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края,
член Правления;

- начальник отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления (письменное мнение);

Яковлева - заместитель начальник отдела по регулированию
Валентина Александровна тарифов в электроэнергетике Региональной

службы по тарифам и ценам Камчатского края,
член Правления;

Хоич - начальник организационно-правового
Анастасия Анатольевна отдела Региональной службы по тарифам и ценам

Камчатского края, член Правления;

Елин — заместитель начальника отдела правового
Даниил Тимофеевич обеспечения и рекламы У ФАС по Камчатскому

краю (посредством видео-конференц связи);

Повестка:
1. О внесении изменений в отдельные постановления Региональной

службы по тарифам и ценам Камчатского края
(Доклад Хоич А.Л. — начальника организационно-правового отдела Региональной

службы по тарифам и ценам Камчатского края)

2

2. О внесении изменений в постановление Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края от 17.11.2022 № 263 «Об утверждении
единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами ГУП «Спецтранс» для потребителей Камчатского
края на 2023 год»

(Доклад Хоич Л.А. — начальника организационно-правового отдела Региональной
службы но тарифам и ценам Камчатского края)

3. О внесении изменений в постановление Региональной службы по
тарифам и цепам Камчатского края от 15.09.2023 № 90-Ы «О внесении изменений
в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
15.02.2023 № 21-И «Об установлении размера специальной надбавки к тарифам
на услуги по транспортировке природного газа по газораспределительным сетям
АО «Газпром газораспределение Дальний Восток» на территории Камчатского
края для финансирования программы газификации»

(Доклад Новиковой А.А. — советника отдела по регулированию тарифов в
коммунальном комплексе Региональной службы но тарифам и цепам Камчатского края)

1. СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в отдельные постановления Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

Хоич А.А. -  в связи с получением экспертных заключений Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю от
19.09.2023 №№ МинЮст-351, МинЮст-352, МинЮст-353, МинЮст-354,
МинЮст-355, МинЮст-357 предлагаю внести изменения в преамбулу
следующих постановлений:

-  от 27.11.2020 № 231 «Об утверждении тарифов на захоронение твердых
коммунальных отходов ГУП «Спецтранс» в Соболевском муниципальном
районе (за исключением Крутогоровского сельского поселения) на 2021-2023
годы»;

-  от 27.11.2020 № 232 «Об утверждении тарифов на захоронение твердых
коммунальных отходов ГУП «Спецтранс» в Усть-Большерецком
муниципальном районе (за исключением Озерновского городского поселения,
Запорожского сельского поселения) на 2021-2023 годы»;

-  от 01.12.2020 № 240 «Об утверждении тарифов на захоронение твердых
коммунальных отходов ГУП «Спецтранс» для потребителей Козыревского,
Ключевского и Атласовского сельских поселений на 2021-2023 годы»;

-  от 01.12.2020 № 242 «Об утверждении тарифов на захоронение твердых
коммунальных отходов ГУП «Спецтранс» в Мильковском муниципальном
районе (за исключением потребителей Атласовского сельского поселения) на
2021-2023 годы»;

-  от 27.11.202 № 269 «Об утверждении тарифов на захоронение твердых
коммунальных отходов ГУП «Спецтранс» по Петропавловск - Камчатскому
городскому округу на 2020-2024 годы»;

-  от 30.01.2023 № 13 «Об утверждении Перечня юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей Камчатского края -  производителей
тепловой энергии, Перечня юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей Камчатского края -  производителей товаров, работ и услуг в
сфере водоснабжения и водоотведения и Перечня юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей Камчатского края — производителей
товаров, работ и услуг в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами
на 2023 год»,

заменив слова «постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по
тарифам и ценам Камчатского края»» словами «постановлением Правительства
Камчатского края от 07.04.2023 № 204-П «Об утверждении Положения о
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края»»

Представитель У ФАС России по Камчатскому краю замечаний и
возражений он рассматриваемому проекту постановления не высказал.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Внести изменения в отдельные постановления Региональной службы по

тарифам и ценам Камчатского края в соответствии с предложением эксперта.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» — 0)

2. СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам

и ценам Камчатского края от 17.11.2022 № 263 «Об утверждении единого тарифа
на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами ГУП «Спецтранс» для потребителей Камчатского края на 2023 год»

Хоич А.А. - в связи с получением экспертныого заключения Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю от
19.09.2023 №№ МинЮст-351 предлагаю внести в постановление Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 17.11.2022 № 263 «Об
утверждении единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению
с твердыми коммунальными отходами ГУП «Спецтранс» для потребителей
Камчатского края па 2023 год» следующие изменения:

1) в преамбуле:
а) слова «Законом Камчатского края от 26.11.2021 № 5

№ 521 «О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов»» заменить словами «Законом Камчатского края от 29.11.2022 № 155
«О краевом бюджете па 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

б) слова «постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008
№ 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и
ценам Камчатского края»» заменить словами «постановлением Правительства

4

Камчатского края от 07.04.2023 № 204-Г1 «Об утверждении Положения о
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края»;

2) в постановляющей части:
а) часть 4 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) постановление Региональной службы по тарифам и цепам Камчатского

края от 04.08.2022 № 114 «О внесении изменений в постановление Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 20.07.2022
№ 104 «Об утверждении единого тарифа на услугу регионального оператора по
обращению с твердыми коммунальными отходами ГУП «Спецтранс» для
потребителей Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского
муниципального района на 2022 год»»;

б) часть 6 считать частью 5.

Представитель УФАС России по Камчатскому краю замечаний и
возражений он рассматриваемому проекту постановления нс высказал.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Внести изменения в постановление Региональной службы по тарифам и

ценам Камчатского края от 17.11.2022 № 263 «Об утверждении единого тарифа
на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными
отходами ГУП «Спецтранс» для потребителей Камчатского края на 2023 год» в
соответствии с предложением эксперта.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

3. СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам

и ценам Камчатского края от 15.09.2023 № 90-Н «О внесении изменений в
постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
15.02.2023 № 21-Н «Об установлении размера специальной надбавки к тарифам
на услуги по транспортировке природного газа по газораспределительным сетям
АО «Газпром газораспределение Дальний Восток» на территории Камчатского
края для финансирования программы газификации»

Новикова А.А. -  в связи с невозможностью получения мнения
АО «Газпром газораспределение Дальний Восток» по проекту постановления «О
внесении изменений в постановление Региональной службы но тарифам и цепам
Камчатского края от 15.09.2023 № 90-Н «О внесении изменений в постановление
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 15.02.2023
Ш  21-Н «Об установлении размера специальной надбавки к тарифам на услуги
по транспортировке природного газа по газораспределительным сетям
АО «Газпром газораспределение Дальний Восток» на территории Камчатского
края для финансирования программы газификации» предлагаю перенести
рассмотрение данного вопроса на заседание Правления Региональной службы по

5

тарифам и ценам Камчатского края, запланированное на 26.09.2023 на 15-00.

Представитель УФАС России по Камчатскому краю возражений и
замечаний не высказал.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Перенести рассмотрение вопроса «О внесении изменений в постановление

Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 15.09.2023 № 90-
Н «О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и
.ценам Камчатского края от 15.02.2023 № 21-Н «Об установлении размера
специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке природного газа
по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Дальний
Восток» на территории Камчатского края для финансирования программы
газификации» на заседание Правления Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края, запланированное на 26.09.2023 на 15-00.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель 11равл.епия М.В. Лопатникова

Секретарь Правления А.А. Хоич